PAGE
2
	[image: image1.png]

	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DA 10ª REUNIÃO DO GABINETE DA MESA DIRETORA DE 2007

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e sete, às dez horas, na sala de reuniões da Presidência, reuniram-se os Membros do Gabinete da Mesa Diretora, estando presentes os senhores Ricardo José Alves, Secretário-Geral do Gabinete da Mesa Diretora; José Willemann, Secretário Executivo da Vice-Presidência, José Dias Ferreira, Secretário Executivo da Primeira Secretaria, Arlecio Alexandre Gazal, Secretário Executivo da Segunda Secretaria e Fernando Ozanan Barbosa, Secretário Executivo da Terceira Secretaria; para deliberar sobre os itens abaixo: 1) Processo nº 001.0351/07 - Verba indenizatória. Relatores: Secretários do GMD. Deliberação: Aprovado o ressarcimento na forma do parecer apresentado. Encaminhar à DOFC para providenciar o ressarcimento. 2) Memo nº 015/07/DMP – Quadro geral de compras relativo ao 1º período de 2007. Relator: Secretário Executivo/2ª Secretaria. Deliberação: Os itens existentes em estoque serão disponibilizados aos solicitantes. Os aparelhos de ar condicionados dependem do estudo prévio da capacidade de carga. Os demais itens serão objetos de licitação. 3) Processo nº 001.0365/2007 – Questionamentos quanto a obrigatoriedade do chefe de gabinete ser ocupante de CNE. Relator: Secretário Executivo/1ª Secretaria. Deliberação: Aprovado o despacho nº 032/07 da Procuradoria Geral da CLDF, indeferindo a solicitação. 4) Memo nº 61/07/Gab. 23 – Solicita adiantamento de cota reprográfica. Relator: Secretário-Geral/Presidência. Deliberação: Com fundamento no art. 2º da Portaria nº 224/2005 do GMD, informar ao Deputado da impossibilidade do atendimento da solicitação. 5) Processo nº 001.0312/2007 – Realização de serviço extraordinário, prestado por servidores efetivos, lotados na Coordenadoria de Cerimonial. Relator: Secretário Executivo/1ª Secretaria. Deliberação: Aprovado. Assinado a respectiva Portaria. 6) Estudos sobre Função de Confiança. Relator: Secretário-Geral/Presidência. Deliberação: Cada membro do GMD apresentará um estudo sobre sua área de atuação para discussão na próxima reunião.7) Solicita autorização para impressão de folderes e cartazes em policromia, para o evento “Ocupação de Espaços Públicos Comerciais em Brasília que será realizado no dia 26/04/07 na CLDF. Relator: Secretário-Geral/Presidência. Deliberação: Aprovada a impressão pela Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica. 8) Memo nº 251/07/DRH – Colocação de servidor à disposição da DSS. Relator: Secretário Executivo/1ª Secretaria. Deliberação: Aprovada a solicitação. Nada mais havendo a tratar, eu, Ricardo José Alves, Secretário-Geral/Presidência, lavro a presente Ata, que vai assinada por mim e pelos Secretários Executivos do Gabinete da Mesa Diretora.
RICARDO JOSÉ ALVES

Secretário-Geral/Presidência
	JOSÉ WILLEMANN

Secretário Executivo/Vice-Presidência

	JOSÉ DIAS FERREIRA

Secretário Executivo/Primeira Secretaria

	ARLECIO ALEXANDRE GAZAL

Secretário Executivo/Segunda Secretaria

	FERNADO OZANAN BARBOSA

Secretário Executivo /Terceira Secretaria

Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa, de 24/04/2007.

PAGE

[image: image1.png]